
COPIA

Comune di TREPUZZI 
(Provincia di Lecce)

POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA
N. 30 DEL 22/05/2023 PROT. 8388

OGGETTO: ISTITUZIONE E DISCIPLINA DI SPAZI RISERVATI ALLA SOSTA DI 
VEICOLI PER CARICO E SCARICO DI MERCI O COSE

ILCOMANDANTE

Viste le istanze pervenute a questo Comando di Polizia Locale a firma di titolari di attività 
commerciali tendenti ad ottenere l’istituzione di aree di sosta riservate allo stazionamento di veicoli 
utilizzati per carico e scarico merci; 

Considerata quindi la necessità, a tutela della sicurezza stradale e della pubblica incolumità, del 
pubblico interesse e del patrimonio stradale, di dovere istituire e disciplinare spazi riservati alla 
sosta dei veicoli per carico e scarico di merci o cose agevolando le operazioni di 
approvvigionamento e di distribuzione di merci nei tratti stradali in cui la densità del traffico e la 
presenza di auto in sosta non consentono le suddette operazioni, evitando nel contempo situazioni di 
intralcio per la circolazione; 

Avute presenti le caratteristiche tecniche della strada interessata e del traffico che vi si svolge; 

Ritenuto di dover adottare i necessari provvedimenti in merito; 

Visto l’art. 107 TUEL, D. Lgs n.267 del 18-08-2000; 

Vista la L. 241/1990 ess.mm.ii., con particolare riferimento all’art. 7;

Visto il D.Lgs 285/1992 ess.mm.ii. ed in particolare gli art. 7,14,37 dello stesso; 

Visto il D.P.R. 495/1992 ess.mm.ii.; 

 Ordinanza  n. 30 del  22/05/2023   -  pag. 1 di 3



COPIA

Richiamato il Decreto Sindacale n. 3 del 05/01/2023, con il quale lo scrivente è stato nominato 
Comandante del “Corpo di Polizia Locale” con attribuzione dell’incarico di titolarità della posizione 
organizzativa ascrivibile a tale struttura;

ORDINA

L’istituzione di uno spazio di sosta da riservare allo stazionamento dei veicoli utilizzati per carico e 
scarico merci, con limitazione oraria di 30 minuti da certificare con disco orario, nell’arco 
temporale 06,00- 20,00 alla Via De Gasperi nelle adiacenze del civico n. 3  

AVVISA

Che gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada,  sono incaricati 
della verifica dell’osservanza della presente Ordinanza;
Che i contravventori della presente ordinanza saranno sanzionati a norma di legge;
Secondo la normativa sulla privacy i dati personali indicati nel presente atto saranno trattati solo ed 
esclusivamente per gli scopi a cui al procedimento, per il quale l’atto viene emesso.

INFORMA
Che, contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso al TAR competente entro 60 
gg. ai sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni, a decorrere dalla data di pubblicazione del 
presente atto, o alternativamente al Capo dello Stato, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 
1971, n. 1199, ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto. 

DISPONE

La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line e che copia del presente atto 
venga trasmessa, per conoscenza: 

- Al Sig. Sindaco - SEDE 

- Al Comando Stazione Arma Dei Carabinieri -TREPUZZI -

Lì 22/05/2023
                                                

          IL DIRIGENTE DEL SETTORE
      f.to Comm.Ca Dr. BARROTTA Giuseppe

 Ordinanza  n. 30 del  22/05/2023   -  pag. 2 di 3



COPIA

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con numero 
Reg. 780 il 22/05/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 22/05/2023

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to Comm.Ca Dr. BARROTTA Giuseppe

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Trepuzzi, 22/05/2023
______________________

 Ordinanza  n. 30 del  22/05/2023   -  pag. 3 di 3


